2

	Тульская область

	Муниципальное образование Воловский район

	Администрация

	Постановление

	от 17 октября 2018 г.
	№ 522

Об утверждении положения об условиях и порядке поощрении народных дружинников, принимающих участие в охране общественного порядка на территории муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района
В соответствии с законом от 2 апреля 2014 года № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Тульской области от 10 июля 2014 года № 2152-ЗТО «О регулировании отдельных вопросов деятельности народных дружин на территории Тульской области», на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение об условиях и порядке поощрения народных дружинников, принимающих участие в охране общественного порядка на территории муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района (приложение).

2. Отделу по организационным вопросам разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети «Интернет» и обнародовать на информационных стендах.
3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации

муниципального образования
Воловский район                                                                                          С.Ю. Пиший
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Воловский район

от 17.10.2018 № 522
ПОЛОЖЕНИЕ

об условиях и порядке поощрения народных дружинников, принимающих участие в охране общественного порядка на территории муниципального образования рабочий поселок Волово  Воловского района

1. Общие положения
1. Настоящее положение определяет порядок поощрения народных дружинников, принимающих участие в охране общественного порядка на территории муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района (далее - Положение), разработано в соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 апреля 2014 года № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Тульской области от 10 июля 2014 года № 2152-ЗТО «О регулировании отдельных вопросов деятельности народных дружин на территории Тульской области».
2. Положение определяет условия и порядок морального  и  материального поощрения народных дружинников за успешное и добросовестное исполнение своих обязанностей во взаимодействии с органами внутренних дел (полицией) и иными правоохранительными органами по охране общественного порядка, предупреждению и пресечению правонарушений на территории муниципального образования  рабочий поселок Волово Воловского района.
3. Основными целями морального и материального поощрения народных дружинников являются:
3.1. Повышение престижности добровольного участия граждан в охране общественного порядка на территории муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района;
3.2. Укрепление общественной безопасности и правопорядка в муниципальном образовании рабочий поселок Волово Воловского района, повышение роли добровольной народной дружины в охране общественного порядка.
4. Из мер морального поощрения администрация муниципального образования Воловский район применяет:

4.1. Награждение Благодарственным письмом администрации муниципального образования Воловский район;
4.2. Награждение Почетной грамотой администрации муниципального образования Воловский район.

5. Из мер материального поощрения администрация муниципального образования Воловский район применяет:

5.1. Награждение ценным подарком администрации муниципального образования Воловский район;
5.2. Бесплатный проезд при предъявлении удостоверения народного дружинника всеми видами муниципального общественного транспорта (кроме такси) в пределах муниципального образования Воловский район;

5.3. Бесплатное посещение народными дружинниками и членами их семей 1 раз в неделю муниципальных бассейнов, спортивных и тренажерных залов;

5.4. Бесплатное посещение народными дружинниками и членами их семей 1 раз в неделю муниципальных учреждений и мест культуры и отдыха: выставок, музеев, галерей, кинотеатров, театров, парковых аттракционов.
6. Оформление мер морального и материального поощрения осуществляется в порядке, установленном настоящим Положением.

2. Условия и порядок награждения дружинников

Благодарственными письмами администрации муниципального образования Воловский район

1. Благодарственным письмом администрации муниципального образования Воловский район (далее - Благодарственное письмо) дружинник может награждаться ко Дню сотрудника органов внутренних дел Российской Федерации, юбилейной дате со дня рождения.

2. Благодарственное письмо дружиннику оформляется при условии нахождения его в составе дружинников не менее полугода. При этом он должен иметь более 12 выходов на дежурство в течение полугодия и не имеет дисциплинарных взысканий за указанный период со стороны командира народной дружины.

3. О награждении Благодарственным письмом издается постановление  администрации муниципального образования Воловский район.
4. Основанием для данного вида поощрения являются сводные табели учета дежурств.

3. Условия и порядок награждения дружинников Почетной
грамотой администрации муниципального образования Воловский район
1. Почетной грамотой администрации муниципального образования Воловский район (далее - Почетная грамота) дружинник может награждаться ко Дню сотрудника органов внутренних дел Российской Федерации, юбилейной дате со дня рождения.

2. Почетная грамота дружиннику оформляется при условии нахождения его в составе дружинников не менее 3-х лет. При этом он должен иметь более 24 выходов на дежурство за 12 предыдущих месяцев.

3. О награждении Почетной грамотой издается постановление главы администрации муниципального образования Воловский район

4. Основанием для данного вида поощрения являются сводные табели учета выходов дружинников на дежурство.
4. Условия и порядок награждения ценным подарком администрации муниципального образования Воловский район

1. Награждение ценными подарками администрации муниципального образования Воловский район  членов ДНД может быть приурочено только к объявлению члену ДНД Благодарности или награждению члена ДНД Почетной грамотой.

2. Стоимость ценного подарка не может превышать:

- 500 рублей при объявлении члену ДНД Благодарности;

- 1000 рублей при награждении члена ДНД Почетной грамотой.